2015年上半年剑桥商务英语证书（BEC）考试报名通知
院教[2015]4号
各系：

    2015年上半年剑桥商务英语证书（BEC）考试报名已开始。现将考试报名有关事项通知如下：

一、报名条件

BEC报名不受年龄﹑性别、地区﹑学历等限制，均可报名。

二、报名时间

BEC考试每年举办两次，2015年上半年报名时间为3月20日至3月23日。
三、报名费用

中级500元人民币；高级630元人民币。

四、报名办法：

各系接到通知后，组织需要参加考试的学生做好报名工作，按报考等级汇总填写“BEC分考场用报名表”（附后），于3月24日上午将纸质（纸质的请盖上系章）、电子版各一份上报教务部并缴交报名费，3月25日由教务部汇总上报福州大学外国语学院BEC办公室，请各系按时上报，以免影响报考。

五、考试时间、地点

1、考试时间：高级  5月23日（周六）   上午笔试    下午口试

中级  5月30日（周六）   上午笔试    下午口试
2、考试地点：福大新校区，若考试人数超过30人在本院设考场。
3、口试模拟培训时间、地点：
为帮助考生掌握口试技能，福大考点考前有举办口试模拟培训，收费25元。需要参加的考生可与考试费一并缴纳。（根据往年考试情况，“口试模拟培训”环节对考试有所帮助，建议考生参加）
    口试模拟时间：5月9日（周六）上午8：30—10：30（不再另行通知）

口试模拟地点：福大新校区：外语学院三、四楼语音室（中级、高级）

    公交线路：乘55、96、41、48、95路公交车至福州大学新校区北门站下车
考点联系电话：吴老师22866626；

六、新版的BEC考试大纲

    剑桥大学外语考试部已编写了新版的BEC考试大纲（BEC Handbook for Teachers），已将该手册放到中国教育考试网BEC考试项目考试大纲栏目下，考生可登录该网站浏览或下载该手册，具体网址为：

http://www.neea.edu.cn/zsks/bec/bec.jsp?class_id=10_01
七、准考证领取时间

5月15日到各系教学办公室领取。
八、成绩领取及查询

2015年10月9日到各系教学办公室领取“证书”。从2015年开始，考生需自行登录剑桥成绩查询网站（https://candidates.cambridgeenglish.org）注册下载和打印考试“成绩单”，剑桥将不再向考生发放纸质的成绩单。考点代号CN135

缺考考生务必于2015年9月25日前与学院教务部陈老师联系（电话：83969194），领取部分缺考费。
九、成绩评定及证书颁发

考试由英国剑桥大学考试委员会评卷，评出成绩后打印成绩单（包括不及格的N﹑F﹑D﹑E）和成绩证书向考生颁发。成绩证书终生有效。

BEC标准级：分Pass with merit﹑Pass﹑N﹑F 四等；

BEC中高级：分A﹑B﹑C﹑D﹑E五等；

BEC高级：分A﹑B﹑C﹑D﹑E五等；
十、报考及考前培训详情请登录福大外国语学院网站：
http://sfl.fzu.edu.cn/index.php/Index/category/id/19.html
特此通知
阳光学院教务部

2015年3月20日
附件：

什么是BEC？

    Business English Certificate (BEC) 剑桥商务英语证书是剑桥系列考试中专为学习者提供的国际商务英语资格证书考试。考查真实工作环境中英语交流能力，被欧洲乃至全球众多教育机构﹑企业认可，将其作为入学考试或招聘录用的英语语言水平要求。
具体查询可登录剑桥网站：

www.CambridgeESOL.org/BEC
或直接登录教育部考试中心网站：

www.neea.edu.cn
BEC的级别
BEC共分三个等级，考生可根据自己的英语水平自由选择相应级别报考。
1. BEC 标准级(Preliminary)：能力描述

听力/口语：在日常工作中能记录和传递大部分信息；能够参加日常会议或是就熟悉议题进行讨论，通过提问或回答交流客观信息；能够表达个人意见，在一定范围内参与辩论。

阅读：能理解订单，投诉，约会，问询等方面的标准信函，并能向相关人员传递信息以采取进一步行动；能理解自己工作范围内的指令﹑程序等。

写作：能撰写工作范围内的非日常工作信函及报告；若报告超出其工作范围，能进行检查和修改工作；能起草简单明了的指令，规定等。

2．BEC中高级(Vantage)：能力描述

   听力/口语：在熟悉的工作范围内，能够提供详尽的信息和做出详细的要求；当讨论熟悉的工作话题时，能将自己的观点令人信服的表达出来；在直接参与的工作范围内，能够处理意外的要求。

   阅读：能够理解不以标准语言表达的日常文件；在合理的﹑较短时间之内，能够理解所需处理的大部分报告；能够理解指令的意图，并对之做出评价，提出建议等。

   写作：能够记录有效的信息；能够按要求撰写信函及报告，即使有错误发生，也不会影响他人对信息或报告的理解。

3．BEC高级(Higher)：能力描述

   听力/口语：能够提出问题，即使是超出其负责的工作范围的不熟悉的话题；能够有效的进行辩论，能准确的阐明观点或对需求进行评判；能就同意或是反对某项议题发表意见，具备广泛的语言来谈论其工作的各个方面。

   阅读：能够理解在工作中接触的大部分信函，报告，信息，甚至包括用复杂语言表达的复杂的观点。

   写作：能够准确地撰写会议记录；能够撰写工作中需要的各种形式的信函，包括在日常工作中或非正常情况下，需要从同事或外部获得专业支持及服务。
BEC题目范围
BEC考核四项语言技能：听﹑说﹑读﹑写。BEC标准级，阅读和写作为一张考卷。BEC中高级和高级，阅读和写作分为二张考卷。

   BEC考察与工作相关的语言运用能力，试题范围集中在以下几个类别中：个人信息； 办公室，工作环境和日常工作；客户招待，休闲时光，和客户及同事关系；旅行和会议；打电话；健康和安全；买和卖；公司结构；体系和处理过程；产品和服务；目标实现和成绩；商务相关方面，及其它。

BEC考试形式与时间
BEC标准级：

阅读：7部分/45题

写作：2个题目（阅读和写作共1小时30分钟）

听力：4部分/30题（约40分钟，包含将答案誊写到答题卡的时间）

口语：3部分12分钟（2个考生，2考官）

BEC中高级：

阅读：5部分/45小题（1小时）

写作：2个题目（45分钟）

听力：3部分/30题（约40分钟，包含将答案誊写到答题卡的时间）

口语：3部分14分钟（2个考生，2考官）

BEC高级：

阅读：6部分/45小题（1小时）

写作：2个题目（1小时10分钟）

听力：3部分/30题（约40分钟，包含将答案誊写到答题卡的时间）

口语：3部分16分钟（2个考生，2考官）

学习资料（部分）
1.由经济科学出版社出版:
《新编剑桥商务英语学生用书》（初级﹑中级﹑高级）
《新编剑桥商务英语练习册》 （初级﹑中级﹑高级）

《新编剑桥商务英语难词解译》

《新编剑桥商务英语同步辅导》（初级﹑中级﹑高级）

《新编剑桥商务英语PASS BEC口试必备手册》（中高级、中低级）

2.由人民邮电出版社出版:

《新剑桥商务英语学生用书》（初级﹑中级﹑高级）

《剑桥商务英语证书模拟试题集》（初级﹑中级﹑高级）
2015年上半年BEC中级报名表
          系（盖章）

	序号
	姓 名
	汉 字 拼 音
	性别
	年级专业
	出生年月日
	身 份 证 号 码
	联系方式
	是否口试

2015年上半年BEC高级报名表
          系（盖章）

	序号
	姓 名
	汉 字 拼 音
	性别
	年级专业
	出生年月日
	身 份 证 号 码
	联系方式
	是否口试